delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068484

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
I — iy PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PERIDO: 10007560
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701842
D 574
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis , UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 467,480 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 649278  MPa  NTEINEN 2167
13032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,389 NTE INEN 2167
13.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,350 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

" NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
eeliig wel Eetaany CERTIFICADO NRO: L1000075024

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e - PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008967
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION SANBICIONES BEENSNYO: TENR AME:18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 703792
D 566
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I QObservaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,085 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 442,245 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 611,564 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,967 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,550 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. fNo estan autonzgdas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074703

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: T PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: 10008596
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 2170
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 702455
ID 657
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24.042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
24.042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,675  mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 495,449 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 625,305 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,262 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,273 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,570 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,305 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc}&;a E"Fl {.fabo_rﬁ:g_ton No estén autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075929

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: — PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008970
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705086
D 750
Fecha Caracteristicas de Inspeccidn Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 515,967 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 664,862 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,953 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,675 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad |
T 3 5] |
M\ i

Instituts Ecuatoriano de Normalizacién
—

NTE INEN 2167

Observacién: .

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn esﬁ{@fﬁ'l%%@?“@dﬁﬁ%ﬁ“{“ﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075756

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
04.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10009345

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705077
D 848
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QuUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,011 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
18.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 462,425 MPa NTE INEN 2167
18.06.2017  RESISTENCIA 550,0 627,696 MPa NTE INEN 2167
18.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,983 mm NTE INEN 2167
18.06.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,450 mm NTE INEN 2167
18.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
18.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
| Sello de Calidad |
~T v
} e R l
Instituto £ no de Normalizacien
| NTE iNEN 2167 J
Observacién:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076671

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Pie PERIBR 1 000/IG:
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DI ENSIRY: TENPAMELZ1 %6
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703715
ID 205
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN l Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,053 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 459,520 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 612,694 MPa NTE INEN 2167
05.06.20177  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.20177  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,467 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,253 mm NTE INEN 2167
05.06.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,440 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N\ AN

A\ —E N

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esﬁgm&%iﬁﬁMME&%s reproducciones parciales del mismo.
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d CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: L1000076535

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
e — 12.07.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDI0: 10008363
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704785
ID 285
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
13.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 497607  MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 851935  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
13.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,317 mm NTE INEN 2167
13062017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
13062017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
| Selio de Calidad
FT T =T <

Institute Ecuateriane de Nermalizacion
=
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|

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dﬁléﬁl??{ﬂoﬁj’gﬂ"[-fﬁfj" fﬁﬂﬁd{fs fepr oducciones parciales del mismo.
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d CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: L1000076535

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
e — 12.07.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDI0: 10008363
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704785
ID 285
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
13.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 497607  MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 851935  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
13.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,317 mm NTE INEN 2167
13062017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
13062017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
| Selio de Calidad
FT T =T <

Institute Ecuateriane de Nermalizacion
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NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dﬁléﬁl??{ﬂoﬁj’gﬂ"[-fﬁfj" fﬁﬂﬁd{fs fepr oducciones parciales del mismo.
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eicq CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076670

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S —— 13.07.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PEDIDO: 10008453
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000051381
NRO DE COLADA: 705331
D 1015
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
03.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
03.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
03.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
03.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
03.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
03.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
03.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
03.07.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTE INEN 2167
03.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,321 MPa  NTE INEN 2167
03.07.2017  RESISTENCIA 550,0 618,150 MPa  NTE INEN 2167
03.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
03.07.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
03.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.07.20177  ESPACIO R TRANSV 8.40 8,133 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0733 e NTE INEN 2167
03.07.20177  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 2,025 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
03.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri[égegﬁalérgo%la. s@tp act.ltoriza'd%é reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Dy

Aceria del

AT

-
Eclador CERTIFICADO NRO: L1000073781

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.06.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FEQIDO; 10000810
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: TEMRAMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 702077
) 692
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Anuli;@s | UN l Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ASTME415
24.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
24.042017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 4200 475472 MPa  NTEINEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 635294  MPa  NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17.50 17,158 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,633 mm NTE INEN 2167
24.04.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,225 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Instituto Ecuatorianse de

e S T T |

NTE INEN 2167 |
Observacioni_——————————"
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este decumento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

A

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000076764

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
O — S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REEIDD; 10008499
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19°G
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705078
ID 840
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0123 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 469,681 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632,707 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
19.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
18.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,037 mm NTE INEN 2167
19.06.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,495 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Y
LY Y
Instituto Ecuatorianc de Narmai'\:icién

NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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